
Blanka Andělová 
 

Jméno za svobodna: Blanka Prokešová 
Narozena: 19. prosince 1941 
Bydliště: Vsetín 
Členka sokola 
Práce: vedoucí investičního odboru nemocnice ve Vsetíně 
Manžel: Dušan Anděl 
Otec: Ladislav Prokeš. 
Přestože spolupracoval s odbojem Josefa Sousedíka, nebo také 
s Clay  - Eva, komunisté ho neuznali, jako odbojáře. 
 
Život: 
Blanka Andělová za svobodna Prokešová se narodila 19. prosince 
roku 1941 ve Vsetíně. Dětství prožila na Dušné, kde žily v 
cestářském domku společně s cestářskou rodinou Škrabalových. 
Její otec tento dům využíval pro přepravování lidí přes hranice, ale 
také si nedaleko od něj vybudoval bunkr, který sloužil jako úkryt 
pro partyzány, kterým nevědomě nosila jídlo, protože si myslela, že 
to je jen hra, kterou vymyslel její děda. 
5.ledna 1945 jejího tatínka zatkli a po výslechu odvezli do 
Kounicových kolejích v Brně. Bohužel její otec ze 3. na 4. května 
zemřel. Úmrtní listinu rodina dostala až v roce 1968. 
Vystudovala průmyslovou školu a poté zdárně absolvovala stavební 
fakultu vysokého učení technického v Brně. Roku 1962 se provdala 
za pana Dušana Anděla, se kterým vychovala dvě děti. Paní 
Andělová vystřídala mnoho povolání, ale nejdéle pracovala zde ve 
Vsetíně, jako vedoucí investičního odboru vsetínské nemocnice. 


